

21 ธันวาคม 2566



ตลาดสหรัฐฯ ปิดลบนำโดย Dow Jones -1.27% ,S&P500 -1.47% และ NASDAQ -1.50% มาโดยหุ้ในกลุ่มสินค้าอุปโภคบริโภค, สาธารณูปโภคและกลุ่มสินค้าฟุ่มเฟือย โดยมีการปิดปรับตัวลง -2.02% , -1.98% และ -1.74% ตามลำดับ จากแรงขายทำกำไรของนักลงทุนหลังดัชนีตลาดหุ้นสหรัฐฯทำจุดสูงสุดใหม่และปรับตัวขึ้นต่อเนื่องมาเป็นเวลา 2 สัปดาห์ติดต่อกัน ส่งผลให้ตลาดหุ้นเอเชียซ้านี้ปรับตัวลดลงไปในทิศทางเดียวกัน



ตลาดหุ้นยุโรปปิดบวกในวันพุธ (20ธ.ค.) เนื่องจากบรรดามักลงทุนแห่กันเปิดเผยข้อมูลเงินเฟ้อของอังกฤษที่ชะลอลงในเดือนพ.ย. สู่ระดับต่ำสุดในรอบกว่า 2 ปี ซึ่งสนับสนุนการคาดการณ์ที่ว่าธนาคารกลางอังกฤษ (BoE) จะปรับลดอัตราดอกเบี้ยลงในช่วงครึ่งแรกของปีหน้า ทั้งนี้ดัชนี STOXX 600 ปิดตลาดที่ระดับ 477.94จุด เพิ่มขึ้น 0.90จุด หรือ+0.19%



สัญญาณน้ำมันดิบเวสต์เท็กซัส (WTI) ตลาดนิวยอร์กปิดบวกติดต่อกันเป็นวันที่ 3 ในวันพุธ (20 ธ.ค.) โดยตลาดยังคงเฝ้ารอปัจจัยบวกจากการคาดการณ์ที่ว่าอุปทานน้ำมันและการค้าโลกอาจได้รับผลกระทบจากเหตุการณ์เรือบรรทุกสินค้าในทะเลแดงถูกโจมตีโดยกลุ่มกบฏฮูตี แต่แรงบวกของราคาน้ำมันถูกสกัดโดยตัวเลขสต็อกน้ำมันดิบของสหรัฐฯที่พุ่งขึ้นสวนทางกับการคาดการณ์ ทั้งนี้ สัญญาณ้ำมันดิบ WTIส่งมอบเดือนม.ค. เพิ่มขึ้น 28 เซนต์ หรือ 0.38% ปิดที่ 74.22 ดอลลาร์/บาร์เรล



สัญญาณทองคำตลาดนิวยอร์กปิดลบในวันพุธ (20ธ.ค.) เนื่องจากการแข็งค่าของดอลลาร์เป็นปัจจัยกดดันตลาด ขณะที่นักลงทุนจับตาข้อมูลเศรษฐกิจที่สำคัญของสหรัฐฯ ซึ่งรวมถึงผลิตภัณฑ์มวลรวมภายในประเทศ(GDP) ไตรมาส 3/2566และดัชนีราคาการใช้จ่ายเพื่อการบริโภคส่วนบุคคล(PCE)ซึ่งเป็นข้อมูลเงินเฟ้อที่ธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) ให้ความสำคัญ ทั้งนี้ สัญญาณทองคำตลาด COMEX (Commodity Exchange) ส่งมอบเดือนก.พ. ลดลง 4.40 ดอลลาร์ หรือ 0.21% ปิดที่ 2,047.70 ดอลลาร์/ออนซ์

INDEX	PRICE 20/12/2023	CHANGE	%CHANGE	%YTD
S&P500	4,698.35	▼ -70.02	-1.49%	22.86%
NASDAQ	14,777.94	▼ -225.28	-1.52%	42.27%
STOXX600	477.94	▲ 0.90	0.19%	11.42%
NIKKEI225	33,675.94	▲ 456.55	1.36%	30.95%
Shanghai	2,902.11	▼ -30.28	-1.04%	-6.88%
Vietnam	1,100.76	▲ 4.46	0.41%	9.30%
SET index	1,400.37	▲ 5.47	0.39%	-16.59%
WTI oil	74.22	▲ 0.78	1.05%	-3.52%
GOLD	2,031.39	▼ -8.96	-0.44%	10.43%

Recommended Funds

DAOL-MONEY-R

คัดสรรตราสารหนี้ระยะสั้น เพื่อโอกาสสร้างผลตอบแทน
Current Yield : 2.22% ต่อปี
Duration: : 0.15 yr. (ข้อมูล 1 ธ.ค. 2566)

DAOL-INCOME

คัดสรรตราสารหนี้ระยะสั้น เพื่อโอกาสสร้างผลตอบแทน
Current Yield : 2.07% ต่อปี
Duration : 0.25 yr. (ข้อมูล 1 ธ.ค. 2566)

DAOL-ALPHABOND สร้างโอกาสรับผลตอบแทนในทุกช่วงของวัฏจักรดอกเบี้ย โดยใช้กลยุทธ์การลงทุนที่ยืดหยุ่น เหมาะสมกับสภาวะตลาดตราสารหนี้ในแต่ละช่วง

DAOL-GEQUITY นโยบายการคัดเลือกหุ้นที่มีปัจจัยพื้นฐานแข็งแกร่ง

DAOL-GTECH เน้นลงทุนในกลุ่มหุ้นผู้นำเทคโนโลยีที่มีการเติบโตของรายได้และมีกระแสเงินสดสม่ำเสมอ

DAOL-GSECURE ลงทุนใน 5 กลุ่มด้านความปลอดภัย ทนย่อยสะสมได้จากการที่ความปลอดภัยได้รับความสำคัญมากขึ้น

DAOL-FXALPHA-UI นายูร์ Long/Short ในสกุลเงิน เพิ่มโอกาสทำกำไรให้กองทุนในช่วงที่ตลาดผันผวน

What to Watch

- ติดตามการรายงาน GDP 3Q23 ประมาณการครั้งสุดท้าย ของสหรัฐฯ โดยคาดว่าจะคงที่จากการประมาณการช่วงก่อนหน้าที่ 5.2% QoQ แต่จะสูงกว่าไตรมาสที่ 2 ที่ 2.1% QoQ หากตัวเลขดังกล่าวออกมาสูงกว่าที่ตลาดคาดจะกดดันตลาดในทางลบ จากความคาดหวังการลดดอกเบี้ยของนักลงทุนเริ่มหายไป

ผู้ลงทุนควรทำความเข้าใจลักษณะสินค้า เงื่อนไขผลตอบแทนและความเสี่ยงก่อนตัดสินใจลงทุน

